
 

 
 DŘETOVICKÝ 

MĚSÍČNÍK  
 

Obec Dřetovice, evid.č. MK ČR E 10584, neprodejný výtisk 

           ČERVENEC- SRPEN- ZÁŘÍ 2022 
 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

Milí dřetovičáci, 

 

konec léta se neúprosně blíží a slunce neodvratně přichází o svou 

nadvládu, kterou kradmým krokem vystřídávají chladné večery i 

studená rána. Bylo nám velkou ctí i potěchou trávit zde na úřadě 

čas s vykonáváním naší pracovní náplně, která ne vždy přinesla 

uspokojující pocit. A ač se jeden sebevíc snaží, ne vždy je viděn 

jako hrdina, ale spíše jako nechtěný soudce, který bezprávně 

trestá. I s tímto pohledem se však člověk musí smířit. 

A tak jak nekompromisně střídá jaro léto a podzim zimu, tak se i 

zde na úřadě naplnilo naše období, a i nás zde vystřídají nové tváře, 

které dál povedou naši obec kupředu. 

Loučíme se s Vámi a přejeme všem hodně zdaru a ať i nadále vítězí 

zdravá lidská mysl. 

 

 

 

 

                                   Za zastupitelstvo obce Lucie Kučerová  

 



Stránka 2 
 

Vážení občané, 
 
dovolte mi se s Vámi touto formou rozloučit, po 16-ti letech 
v obecním zastupitelstvu, z toho 8 let jako místostarostka a 4 
roky jako starostka, končí moje působení na obecním úřadě. 
 
Věřím, že nové zastupitelstvo se chopí štafety v plném běhu 
a naváže na dosavadní práci, hlavně pak na zahájení a zdárný 
průběh odkanalizování obce s výstavbou ČOV. Až teprve nyní 
je otevřen fond pro podání žádosti o dotaci, původní vize byla 
již k 1.7.2022 se začátkem akce v září 2022, a nakonec se 
žádost podává až nyní se začátkem akce jaro 2023. Samotná 
výstavba by poté měla trvat 16 měsíců. Na tuto akci má obec 
nyní již 100% připravenost, včetně toho, že je od 1.9.2022 
plátcem DPH pro investiční činnost. Plátcovstvím DPH ušetří 
obec za tuto akci nemalé finanční částky, proto se 
zastupitelstvo obce rozhodlo k tomuto kroku. 
V současné době chod v obci asi nejvíce ovlivňuje oprava 
propustku přes hlavní silnici u fotbalového hřiště. Jde o akci, 
kterou jsme řešili dlouhou dobu, cca 6 let, a jsem ráda, že se 
to nakonec povedlo a spád vody a nově opravené přilehlé 
škarpy budou opět sloužit svému účelu. Nový asfaltový povrch 
na odfrézované části bude položen až na konci října, proto 
prosím o schovívavost. Také prosím chodce, aby v tomto 
úseku, byli obzvláště opatrní. 
 
Přeji Vám všem jen to dobré, nebo ještě lépe … jen to 
výborné, opatrujte se  …  s přáním buďme na sebe, k sobě … 
milejší ☺ … 
 

 
 
 

Renata Dobrá, starostka obce Dřetovice 
 



Stránka 3 

 

Informace 
 

 

• Od 1. září do obce již nezajíždí linka číslo 624, ale 
linka 629, která má konečnou zastávku v Horním 
Bezděkově. Proběhla změna jízdního řádu. 
 

• Na propustku se stále pracuje, proti původnímu 
předpokladu je termín dokončení koncem září 2022. 
 

• Uzavírka silnice ke Kovárům je plánovaná do 
30.října 2022. 
 

• Tragické událost, která se stala v noci z 31. 8.       
na 1. 9. 2022 je nadále vyšetřována kriminalisty. 
Policie ČR žádá případné svědky o spolupráci, 
volejte 158. 

 

• K fontáně u obecního úřadu byly dodány nové 
květináče, které jsou osázeny květinami.  

 

• Žádáme všechny, kteří ještě neuhradili poplatek za 
svoz komunálního odpadu a poplatek za psa, aby 
tak učinili co nejdříve. 

 

• V době po volbách, do zvolení nového zastupitelstva 
je možné řešit pouze provozní záležitosti chodu 
obce. 

 

• O pohár Starosty obce se SK Sparta Dřetovice 
umístila na 3. místě. 

 
 



Stránka 4 
 

Komunální volby do zastupitelstva obce 
 

Volby do zastupitelstva obce se konají v pátek 23. 9. 2022 od 
14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 24. 9. 2022 od 8.00 
hodin do 14.00 hodin. 
 

Volby se konají v 1.patře kulturního domu Dřetovice, 
v zasedací místnosti. 

 
Právo volit má každý občan ČR, který alespoň ve druhý den 
voleb dosáhl nejméně 18 let věku a je přihlášen k trvalému 
pobytu v obci náležící do územního obvodu kraje.  
Ve vyhrazeném prostoru vkládá volič do úřední obálky 1 
hlasovací lístek. Na něm může zakroužkováním pořadového 
čísla označit nejvýše 7 kandidátů, kterým dává přednost.  

Ve volební místnosti se volič prokazuje platným občanským 
průkazem či cestovním pasem ČR. Zastoupení není 
přípustné. Volič může ze závažných důvodů požádat obecní 
úřad, a ve dnech voleb okrskovou volební komisi, o umožnění 
hlasování mimo volební místnost. A to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební 
komise zřízena. Pokud Vám zdravotní stav neumožňuje dojít 
do volební místnosti, volební komise s přenosnou volební 
urnou se dostaví do Vašeho bydliště. 
 
 
Telefonní číslo: 778 528 246. 
 
 
 
 
 



Stránka 5 

 

Zábava pod širým nebem 
 

Obec Dřetovice pořádala 29. 7. 2022 zábavu pod 
širým nebem. Nejdříve zahájila místní kapela 

v podání Strange Things svoji porci muziky a poté na řadu 
přišel Roman Dragoun and his angels se svým kvalitním 
záživným koncertem. Že to byl kvalitní zážitek dosvědčí místní 
občané, jen škoda, že jich nedorazilo více. Mezi posluchači se 
objevila i Bára Štěpánová, která pro místní měsíčník ráda 

zapózovala s ,,domorodci“      . 

Kdo byl hladný, naplnil břich zlatavě opečeným gyrosem, který 
se při poslechovém labůžu servíroval. 

 

 

 
 



Stránka 6 
 

TJ SPARTA DŘETOVICE VE SPOLUPRÁCI S OÚ DŘETOVICE 
POŘÁDAJÍ V NEDĚLI DNE 25.9.2022 TRADIČNÍ TURNAJ 

V PETANQUE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
KDE: Petanque hřiště v areálu fotbalového hřiště TJ Sparta 
Dřetovice 
ZAHÁJENÍ: 09:00 hod. 
PREZENTACE: do 08:50 hod. 
STARTOVNÉ: 100,- Kč za tým ( účastnit se mohou 2-3 členné týmy) 
Poháry pro nejlepší týmy a delikatesní ceny pro ostatní účastníky 
zajištěny, včetně celodenního občerstvení. 
Přihlášky do 23.9.2022 zasílejte na email rhauge@seznam.cz nebo 
SMS na tel. č.607 583 087, popř. si mne naleznete na FB. 
 

 

 
 



Stránka 7 

 

PRODEJ  LESNÍCH 
BORŮVEK 

Z KRÁLICKÉHO  SNĚŽNÍKU 
150,-litr (250,- kg) 

 

 

Den :      sobota   
 
Datum :     17.9. 

 
Čas:   18:30 – 18:45 
 

  Místo :   VE STŘEDU OBCE,KD 
 
 
 

 

Pokud chcete dostávat info, kdy 
přijedu, sortiment a pro 

aktuální změny, pošlete  SMS  
se  slovem  DŘETOVICE 

 

 
 
 

KONTAKT  a v případě zpoždění 
volejte : 

 

Míra Borůvka   737 375 112 
 

 



Stránka 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obec Dřetovice 

Dřetovice 2 

273 42 p. Stehelčeves 
IČO: 00234338 
Oficiální web obce: 

 www.obecdretovice.cz 

 

Pokladní hodiny: 

Pondělí 9 – 12, 16 - 19 
Středa 9 – 12, 16 – 19 

Úřední hodiny: 

Pondělí 16 – 19 

Středa 16 - 19 

 

 

        Tel.: 770 147 314, 778 528 246 

E-mail: info@obecdretovice.cz 
Web: www.obecdretovice.cz 

Běžný účet: 0389456339/0800 

Odpolední úřední hodiny jsou vždy 
za přítomnosti starosty nebo 

místostarosty obce 

 

mailto:info@obecdretovice.cz
http://www.obecdretovice.cz/

